
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 34/28-06-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 590-34/28-06-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση γνωμοδότησης δικηγόρου επί αιτήματος συμβιβασμού μεταξύ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας και της εταιρείας με την επωνυμία ¨ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΥ Α.Ε. ¨ 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-06-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 54833/34/23-06-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη  
Μοθωναίου, η οποία απουσιάζει          
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος    
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 9ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΔΗ 9o Θέμα:  Έγκριση γνωμοδότησης δικηγόρου επί αιτήματος συμβιβασμού μεταξύ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας και της εταιρείας με την επωνυμία ¨ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΥ Α.Ε. ¨ 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/10 ¨Σχέδιο Καλλικράτης¨, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΨΒΡΝ7ΛΕ-ΡΜΕ



 

2. Το Π.Δ. 147/23-12-2020 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε  με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών ΦΕΚ  328/τ.Β. 
/27-12-2013, την αριθμ. πρωτ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 
3.  Το Ν.2286/1995 « Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
4.  Το Ν. 4071/11-04-2012.  
5. Το Π.Δ. 118/2007 ¨Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου ¨. 
6. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν.   
7.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Την αριθμ. 556-30/05-07-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης εξειδίκευσης 
πίστωσης και κατ’ εξαίρεση ανάθεση σε δικηγόρο Π.Ε. Κέρκυρας δικαστικού χειρισμού της υπόθεσης και 
παροχή γνωμοδότησης στη Διεύθυνση Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της Π.Ι.Ν. Π.Ε. Κέρκυρας 
προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της.  
 9. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 61369/26203/2022  Απόφαση ανάθεσης παροχής υπηρεσιών για νομική 
εκπροσώπηση. 
                      
                                                   
                                                                               ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Την Έγκριση της γνωμοδότησης του δικηγόρου Ευσταθίου Παπαδάτου που αφορά τον εξωδικαστικό 
συμβιβασμό μεταξύ της εταιρείας ¨ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΥ Α.Ε. ¨και της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Ε. 
Κέρκυρας. 

 

         
 
 
  Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΡΝ7ΛΕ-ΡΜΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΒΡΝ7ΛΕ-ΡΜΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΒΡΝ7ΛΕ-ΡΜΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΒΡΝ7ΛΕ-ΡΜΕ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
2. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
3. Σταύρος Τραυλός     
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    
5. Νικόλαος Γκισγκίνης  
6. Ιωάννης Ροντογιάννης   
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την γνωμοδότησης του δικηγόρου Ευσταθίου Παπαδάτου που αφορά τον εξωδικαστικό 
συμβιβασμό μεταξύ της εταιρείας ¨ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΥ Α.Ε. ¨και της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Ε. 
Κέρκυρας. 

 
 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΡΝ7ΛΕ-ΡΜΕ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 590-34/28-06-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 

Σταύρος Τραυλός  
   
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΒΡΝ7ΛΕ-ΡΜΕ


		2023-06-30T09:33:06+0300
	Athens




